
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 55. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 12. května 2021 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 

Smejkal  

Omluven: --- 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 55. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 55 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 775/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 55. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 776/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 55.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 53 a 54 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Personální 

6) Školství  

7) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 53 a 54 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci. Připravuje se oprava čekárny 

a zídky u staré hrobky na hřbitově, smlouva o nájmu světelné vánoční výzdoby bude podepsána 

podle skutečného stavu.  

 

Usnesení č. 777/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 53 a 54. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Paní XXXXX, XXXXX, žádá o individuální dotaci na rekonstrukci chodníku na pozemku p. č. 

959/1 před jejím rodinným domem. Výměra chodníku je 20 m2, max. výše dotace vychází na 

10.000,-Kč. 
 

Usnesení č. 778/21 R 55 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e  přidělení individuální dotace v max.  výši 10.000,-Kč paní XXXXX, XXXXX, 

na opravu chodníku na pozemku p. č. 959/1 před rodinným domem č. p. 186 v Pustiměřských 

Prusích, s dobou dokončení realizace do 30. 5. 2021,  

b) u k l á d á   starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace dle bodu a)  

  

 H: 5 : 0 : 0 

 

Ad 3) Stavební 

 

Projektant Ing. Jiří Hořava zastupující stavebníky XXXXX, XXXXX, a XXXXX, XXXXX 

žádá o stanovisko k PD na akci „RD Hanuš“ na pozemcích p. č. 1861/5 a 1859/18. Jedná se o 

novostavbu rodinného domu v ulici Konečná. 

 

Usnesení č. 779/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „RD Hanuš“ stavebníků 

XXXXX, XXXXX a XXXXX, XXXXX. 

 

H: 5 : 0 : 0 
 

 

Projektant Ing. Viliam Šoltýs zastupující stavebníka XXXXX, XXXXX, žádá o stanovisko 

k PD na akci „RODINNÝ DŮM PUSTIMĚŘ, parc. č. 1848/4“. Jedná se o na novostavbu 

rodinného domu v ulici Radslavská. 
 

Usnesení č. 780/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „RODINNÝ DŮM 

PUSTIMĚŘ, parc. č. 1848/4“ stavebníka XXXXX, XXXXX. 

 

H: 5 : 0 : 0 

 



3 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

V plánu investičních akci na tento rok je zpracování PD na rekonstrukci úseků chodníku 

v nezpůsobilém stavu podél hlavní cesty obcí od RD č. p. 124 v Pustiměřských Prusích 

(XXXXX) po RD č. p. 238 v Pustiměři (XXXXX). PD zpracuje Ing. Ondřej Drnovský, cena je 

41.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 781/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

úseků chodníku v nezpůsobilém stavu od RD č. p. 124 v Pustiměřských Prusích po RD č. p. 

238 v Pustiměři projektantem Ing. Ondřejem Drnovským, Pustiměřské Prusy 173, 683 21 

Pustiměř. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

V plánu investičních akci na tento rok je dále zpracování PD na vybudování nového chodníku 

podél krajské cesty od vjezdu do ulice Konečné po RD č. p. 321/32 v Pustiměřských Prusích 

(XXXXX) a vybudování nového chodníku – propojky mezi ulicemi Konečná a Zelenohorská. 

PD zpracuje Ing. Svatopluk Holotík, cena je 42.000,-Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 782/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zpracování projektové dokumentace na vybudování 

nového chodníku podél krajské cesty od vjezdu do ulice Konečné po RD č. p. 321/32 

v Pustiměřských Prusích a na vybudování nového chodníku – propojky mezi ulicemi 

Konečná a Zelenohorská projektantem Ing. Svatoplukem Holotíkem, Jugoslávská 654/100, 

613 00 Brno, IČ: 64314618. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Na akci „Výstavba zpevněných ploch před obchodem Rašner“ je potřeba zajistit technický 

dozor investora. Práce provede firma GEOtest, a.s. z Brna. Cena je 36.500,-Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 783/21 R 55 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  technickým dozorem investora na akci „Výstavba 

zpevněných ploch před obchodem Rašner“ firmu GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 

Brno, IČ: 46344942. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Společnost RESPONO, a.s., zasílá uzavření Společného prohlášení smluvních stran k dodatku 

č. 1 ke smlouvě o nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízením z důvodu navýšení cen za uložení nebezpečného odpadu dle novely zákona o 

odpadech. Administrativní chybou nebyl obcím předložen upravený dodatek, cena však byla 

účtována vyšší. 



4 

 

 

Usnesení č. 784/21 R 55 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   uzavření Společného prohlášení smluvních stran 

k dodatku č. 1 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního 

odpadu a elektrozařízením číslo 17030175 se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 

486/16, 682 01 Vyškov, IČ: 49435612. 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., zasílá Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 3/2010 o 

zajištění provozu vodohospodářského zařízení. Nájemné se stanovuje od 1. 1. 2021 ve výši 32 

676,-Kč, smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

Usnesení č. 785/21 R 55 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku č. 11 ke smlouvě č. 3/2010 o zajištění 

provozu vodohospodářského zařízení se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ: 49454587. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Proběhlo hodnocení nabídek na zakázku „Výměna zdroje tepla v ZŠ a MŠ Pustiměř č.p. 85“. 

Termín dokončení prací je do 30. 9. 2021. Předpokládaná hodnota zakázky byla 1,95 mil. Kč 

bez DPH. Ve stanoveném termínu zaslali cenovou nabídky tři z pěti obeslaných firem: 

TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČ: 25549464, cena: 1.650.455,10,-Kč bez 

DPH 

AVOS VYŠKOV měřící a regulační technika, s.r.o., Drnovská 51/2, Nosálovice, 682 01 

Vyškov, IČ: 60748982, cena: 1.783.495,60,-Kč bez DPH 

QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČ: 25307762, cena: 

1.881.518,30,-Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 786/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zhotovitelem zakázky „Výměna zdroje tepla v ZŠ a MŠ 

Pustiměř č.p. 85“ firmu TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČ: 25549464. 

 

 H: 4 : 0 : 1 

 

 

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Vyškov, žádá o výpůjčku pozemků p. č. 2900 a 

2906 v k. ú. Pustiměř na dobu 60 let k bezplatnému dočasnému užívání. Jedná se o pozemek 

vodní plochy rybníku Marchanka a přilehlý pozemek zeleně. Pozemek chtějí využít 

k rekreačnímu využití pro veřejnost a k aktivitám pro rybáře. Nebudou zde provádět žádné 

stavební úpravy, práce ani stavby, budou provádět pouze běžné udržovací a úklidové práce. 

V rybářském svazu je registrováno 37 občanů naší obce. Záměr výpůjčky, resp. stavebních 

prací se netýká již naplánovaných prací v souvislosti s rekonstrukcí vodní nádrže. Tyto stavební 

úpravy byly schváleny předešlou radou obce již v minulosti. 

 

Usnesení č. 787/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   adresný záměr vypůjčit pozemek p. č. 2900, vodní plocha, 

vodní nádrž umělá, o výměře 2 667 m2, a pozemek p. č. 2906, ostatní plocha, neplodná půda, 



5 

 

o výměře 1 505 m2, oba v k. ú. Pustiměř, Moravskému rybářskému svazu, z.s. pobočnému 

spolku Vyškov, Nádražní 4/3, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, IČ: 00557421, za účelem výkonu 

rybářského práva, rybářských aktivit a zajištění potřebné péče o břehový pozemek a přilehlé 

pozemky v souladu s příslušnými předpisy za těchto podmínek: 

- smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2081, 

- vypůjčitel bude pečovat o předmět výpůjčky a jeho příslušenství s péčí řádného 

hospodáře, 

- vypůjčitel bude zajišťovat na své náklady obvyklý úklid, udržování a opravy předmětu 

výpůjčky, zavazuje se pravidelně sekat travní porost, provádět úklid břehů, vše 

v souladu s příslušnými právními předpisy, 

- vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné stavby, stavební práce 

a jiné úpravy trvalého ani dočasného charakteru mimo běžnou údržbu bez 

předchozího písemného souhlasu vypůjčitele,  

- na předmětu výpůjčky nebude umožněno parkování automobilů, 

- vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky ani jeho část k užívání třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

Dále je vypůjčitel povinen na své náklady: 

- pravidelně sekat travní porost, aby byl po zpevněné cestě vedoucí po hrázi zajištěn bez 

omezení průchod a průjezd pro pěší a cyklisty. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Z obce směrem na Zelenou Horu v „kopci“ je umístěno veřejné osvětlení – 5 ks lamp, které 

jsou napájeny z veřejné sítě. Při poryvech větru, i menších, dochází velmi často ke zkratu, a to 

i vlivem dřevin, které v blízkosti VO rostou. V současné chvíli není možné bez větších 

finančních nákladů odstranit některé z dřevin tak, aby nedošlo k poškození vedení VO. Z 

důvodu umístění vedení na prudkém svahu by pak z důvodu zajištění bezvadného provozu VO 

bylo nutné vykácet velké množství dřevin. Byla tedy hledána alternativa, jak snížit nutnost 

kácených dřevin a současně zachovat VO, které je již v technicky neúplně vyhovujícím stavu.  

Z důvodu zastaralého veřejného osvětlení na cestě z Buchtálu kopcem na Zelenou Horu, bude 

tedy provedena jeho oprava a naistalováno 5 ks solárních svítidel. Cenovou nabídku zpracovala 

firma JD ROZHLASY s. r. o. ve výši 137.855,-Kč bez DPH.   

 

Usnesení č. 788/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e   zastupitelstvu obce schválit opravu veřejného osvětlení 

na cestě z Buchtálu kopcem na Zelenou Horu. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

V době projektování přístřešku za hasičkou zbrojnicí (přístavba WC a výčepu) bylo uvažováno, 

že pod pergolou bude trvale umístěn zahradní nábytek/lavice se stoly. Byla tedy učiněna 

poptávka u firmy Eliška Šemlová, Oldřichovice 393, 739 61 Třinec, Česká republika, IČ: 

05772923, na zahradní sety. Celkem se jedná o 6 setů (12 ks lavic a 6 ks stolů v délce 180 cm). 

Nabízená cena včetně dopravy a bez nátěru (zajistí hasiči) a v rozloženém stavu činí 50.900 Kč.  

 



6 

 

Usnesení č. 789/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   dodávku 6 setů na posezení za hasičskou zbrojnicí 

firmou Eliška Šemlová, Oldřichovice 393, 739 61 Třinec, IČ: 05772923, v hodnotě 50.900 

Kč. 

 H: 5 : 0 : 0 

 

Ad 5) Personální 

 

Novým zaměstnancem pracovní čety je místo pana Jana Raclavského od 3. 5. 2021 pan Roman 

Indra. Jako správce hasičské zbrojnice a jejího zázemí je na dohodu o provedení práce 

zaměstnán Filip Štolfa. 

 

Ad 6) Školství 

 

Ředitel ZŠ a MŠ Mgr. Miroslav Zourek informoval o průběhu zápisu do 1. ročníku šk. r. 

2021/2022. Dostavilo se 50 žadatelů, z toho bylo 10 odkladů. Budou otevřeny dvě první třídy 

po 20 žácích. 

 

Školské radě při ZŠ a MŠ Pustiměř končí tříleté funkční období. Školská rada má devět členů, 

přičemž třetinu jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci žáků a třetinu pedagogičtí 

pracovníci školy. 

 

Usnesení č. 790/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   j m e n u j e  za zřizovatele s účinností od 1. 6. 2021 členy školské rady 

při ZŠ a MŠ Pustiměř paní Marcelu Klimešovou, paní Petru Provazníkovou a pana Mgr. 

Lukáše Pešku. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Na základě prověrky BOZP je potřeba zpracovat dokumentaci zdolávání požáru v budovách 

školy č. p. 85 a 207 v digitální podobě. Práce provede firma CHLÁDEK požární servis s.r.o. ze 

Slavkova u Brna. Cena je 40.000,-Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 791/21 R 55 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zpracování požárních evakuačních plánů pro budovy 

ZŠ a MŠ Pustiměř č. p. 85 a 207 firmou CHLÁDEK požární servis s.r.o., Bučovická 147, 684 

01 Slavkov u Brna, IČ: 27687937. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:20 hodin. 

 

 

 



7 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 13. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Společné prohlášení smluvních stran k dodatku č. 1 ke smlouvě č. 17030175 

3. Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 3/2010 o zajištění provozu vodohospodářského zařízení 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


